Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,
Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88) 3426-1212
camarabanabuiu.ce.gov.br

 > Câmara MunicipaL de

Banabuiú

INDICAÇÃO N° 'I2021.

Sarnara Dayne Lemos, vereadora com assento nesta Casa Legislativa vem com o
devido respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do
plenário, que seja endereçado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Banabuiú,
e ao Secretário de Obras do município solicitando dos mesmos que seja
reconstruído o aterro de alguns trechos da estrada de Casinhas lingando a
Barra do Sitiá e de Casinha ligando Lagoa do Junco, pois a mesma se encontra
sem aterro e se chover a população da comunidade ficará ilhados. E
necessário também que nos riachos, seja colocado manilhas, tendo como
objetivo escoar as águas das chuvas para evitar enchentes, principalmente
nos pontos de relevo mais baixo. Os moradores procuraram por esta vereadora
solicitando esta indicação para o bem estar da comunidade.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 24 de Novembro de 2021.

Atenciosamente,

Lido

Em:
Câmara Municipal de !inabuiÚ

APROVADO

Em

crFo(a)

Vereadora
Sarnara Dayne Lemos

Legislatura 2021/2024

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.